Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

____________№____________

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 15.04.2019  № 1074-п/1
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление участков земли для создания семейных (родовых) захоронений»

 В соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа Тольятти от 23.04.2020   № 1201-п/1 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление участков земли для создания семейных (родовых) захоронений», утвержденный постановлением администрации  городского округа Тольятти от 15.04.2020  № 1074-п/1 (далее – Административный регламент) (газета «Городские ведомости», 2019, 19 апреля) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Участки земли для создания семейных (родовых) захоронений предоставляются на общественных кладбищах городского округа Тольятти, при этом:
1) предоставление участков для создания семейных (родовых) захоронений, которые будут осуществляться после подачи заявления о предоставлении участка земли или формирование которых началось на момент подачи заявления о предоставлении участка земли, производится администрацией городского округа Тольятти на общественных кладбищах городского округа Тольятти, расположенных по адресам:
- Самарская область, город Тольятти, Комсомольский район, северо-восточнее здания, имеющего адрес: Поволжское шоссе, 5;
- Самарская область, городской округ Тольятти, г. Тольятти, Обводное шоссе, земельный участок  № 53/3;
- Самарская область, городской округ Тольятти, г. Тольятти, Обводное шоссе, земельный участок  № 53/5.
2) Предоставление участков земли для создания семейных (родовых) захоронений с учетом захоронений, которые уже осуществлены на момент подачи заявления – на общественных кладбищах городского округа Тольятти, расположенных по адресам:
- Самарская область, город Тольятти, Комсомольский район, северо-восточнее здания, имеющего адрес Поволжское шоссе, 5;
- Самарская область, город Тольятти, Комсомольский район, Поволжское шоссе; на земельном участке расположен объект, имеющий адрес: Поволжское шоссе, 5;
- Самарская область, город Тольятти, Комсомольский район, мкр. Федоровка;
- Самарская область, город Тольятти, Комсомольский район, мкр. Новоматюшкино, 314 м северо-западнее от пересечения ул. Раздольная и ул. Автомобилистов;
- Самарская область, муниципальный район Ставропольский, территория Новоматюшкинского кладбища;
- Самарская область, городской округ Тольятти, г. Тольятти, Обводное шоссе, земельный участок  № 53/2;
- Самарская область, городской округ Тольятти, г. Тольятти, Обводное шоссе, земельный участок  № 53/3.
- Самарская область, городской округ Тольятти, г. Тольятти, Обводное шоссе, земельный участок  № 53/4;
- Самарская область, городской округ Тольятти, г. Тольятти, Обводное шоссе, земельный участок  № 53/5.».
1.2. Абзац шестой пункта 2.9.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
« - постановление администрации городского округа Тольятти от 23.04.2020 № 1201-п/1 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории городского округа Тольятти».».
1.3. В пункте 2.10.1 Административного регламента:
1.3.1. Наименование  столбца «Унифицированное наименование документа (сведений) для внесения в информационные системы» изложить в следующей редакции:
«Унифицированное наименование вида документа (сведений) для использования в информационных системах».
1.3.2. В подпункте 3 в столбце   «Унифицированное наименование вида документа (сведений) для использования в информационных системах» слово «Доверенность» заменить  словами «Документ, подтверждающий полномочия представителя юридического или физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.4. Абзац третий пункта 2.11.1 Административного регламента исключить.
1.5. Пункт 2.12.2 Административного регламента дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
« - отсутствие документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в соответствии с пунктом 2.10.1 настоящего административного регламента».

1.6. Пункт 2.18.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.18.4. На территории, прилегающей к местам предоставления муниципальной услуги,  оборудуются места для парковки автотранспортных средств.
На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.
Места для парковки, указанные в настоящем пункте административного регламента, не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.
Доступ заявителей (в том числе заявителей-инвалидов) к парковочным местам является бесплатным.».
1.7. Приложение № 2 к Административному регламенту  изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ладыку И.Н.

Глава городского округа Тольятти                                                  С.А. Анташев

[bookmark: _GoBack]

                                                            Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Тольятти
 от «___»_________2020   № _________

                                                                                                               Приложение № 2

	к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Предоставление участков земли для создания семейных (родовых) захоронений»

В__________________________________
(наименование органа местного самоуправления,
___________________________________________
    в ведении которого находятся общественные кладбища)
___________________________________________
___________________________________________

от ___________________________________
                                  (фамилия, имя, отчество,
____________________________________
                     документ,  удостоверяющий личность,
____________________________________
                     адрес  регистрации по месту жительства,
_____________________________________
                 контактный телефон, электронная почта)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении участка земли для создания
семейного (родового) захоронения

Прошу предоставить участок земли на _________________________________________
кладбище, расположенном на _________________________________________________________,
для создания семейного (родового) захоронения граждан_______________________________,
                                                                                                              (указывается число)
являющихся моими близкими родственниками (родственниками супруга (супруги)).
Лицом, ответственным за семейное (родовое) захоронение, предлагаю считать
_____________________________________________________________________________
                                                                                             (Ф.И.О.)
Обязуюсь использовать  предоставленный участок земли в соответствии с его назначением и не предоставлять его третьим лицам.
Во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» даю согласие на обработку своих  персональных данных в связи с рассмотрением вопроса о предоставлении участка земли для создания (семейного) родового захоронения.
Под обработкой  персональных данных я понимаю действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.
Согласие на обработку действует до даты подачи мной в ______________________________________ заявления об отзыве настоящего согласия.
Приложение (копии документов, прилагаемых к заявлению): _______________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«___»_____________20___г.                                           ___________________________
                                                                                                                                                     (подпись)